АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от    01.04.2015  года                                                                                 № 445

п. Шексна

О внесении изменений  в постановление

администрации Шекснинского муниципального

района от 09.10.2012 г. № 1848

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 29.07.2014 года №  1438 «Об утверждении

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ района и методических указаний по разработке и реализации

муниципальных программ района»,  руководствуясь статьей 29 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09.10.2012 года № 1848 «Об утверждении

муниципальной  программы  «Повышение эффективности муниципального

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2017 годы»

(с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

     1.1.   В приложении 1 раздел 5  Формирование механизма обеспечения

стимулирования повышения эффективности муниципальной службы

мероприятие 5.3. «Проводить мероприятия, направленные на оказание

материальной поддержки   муниципальным служащими работникам в

соответствии с коллективным договором  (оказание помощи в случаях

болезни, смерти муниципального  служащего или близкого родственника,

бракосочетания, рождения детей), в связи с юбилейными датами рождения,

бедствиями, несчастными случаями»  исключить в названии

«профессиональными праздниками»,  добавить в тексте «при увольнении в

связи с выходом на пенсию» и  изложить таблицу в новой редакции

(Приложение 1).

     1.2. В приложении 1 «раздел 6 Внедрение современных кадровых,

образовательных, информационных и управленческих механизмов,

обеспечивающих результативность профессиональной служебной

деятельности муниципальных служащих» мероприятие 6.2. «Обеспечить

дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих

через курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку,

семинары и тренинги»  изложить в новой редакции Приложение 1.

     2. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за

счет средств бюджета района» изложить в новой редакции.

3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда»  и подлежит размещению на официальном

сайте  Шекснинского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети Интернет.

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов

Приложение 1

к муниципальной программе

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ

 В ШЕКСНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2013 - 2017 ГОДЫ»

Статус  Наименование мероприятий     Сроки

исполнения

Объем

финансиро

вания

(тыс. руб.)

Финансирование (тыс. руб.) Ответственные исполнители

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

1   2                3       4        5     6     7     8 9 10

5. ФОРМИРОВАНИЕ МЕХАНИЗМА ОБЕСПЕЧЕНИЯ СТИМУЛИРОВАНИЯ ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ

Мероп

риятие

5.3.

Проводить мероприятия,

направленные на оказание

материальной поддержки

муниципальным служащими

работникам в соответствии с

коллективным договором

(оказание помощи в случаях

болезни, смерти муниципального

служащего или близкого родственника,

бракосочетания, рождения детей), в

связи с юбилейными датами рождения,

бедствиями, несчастными случаями,

при увольнении в связи с выходом на

пенсию.

2013 - 2014

годы

356,3 100,0

31,3

75,0 75,0 75,0 Администрация Шекснинского

муниципального района

20,0 - 5,0 5,0 5,0 5,0 Контрольно-Счетная палата

Шекснинского

муниципального района

45,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

55,0 15,0

10,0

10,0 10,0 10,0 Управление муниципальной

собственности Шекснинского

муниципального района

4,0 4,0

-

   Управление по развитию

муниципальных образований

Шекснинского

муниципального района

5,0 5,0

-

-

- - Управление культуры,

молодежи, спорта

Шекснинского

муниципального района

- - - - - - Представительное Собрание

Шекснинского

муниципального района

485,3 129,0 56,3 100,0 100,0 100,0 Итого

6. ВНЕДРЕНИЕ СОВРЕМЕННЫХ КАДРОВЫХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, ИНФОРМАЦИОННЫХ И УПРАВЛЕНЧЕСКИХ

МЕХАНИЗМОВ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ  РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Мероп

риятие

6.2.

Обеспечить дополнительное

профессиональное образование

муниципальных служащих через курсы

повышения квалификации,

профессиональную подготовку,

семинары и тренинги

2013 – 2017

годы

271,0 80,0

41,0

50,0

50,0

50,0 Администрация Шекснинского

муниципального района

67,1 3,0 34,1 10,0 10,0 10,0 Контрольно-Счетная палата

Шекснинского

муниципального района

220,0 90,0 40,0 30,0 30,0 30,0 Финансовое управление

Шекснинского

муниципального района

52,6 10,0

12,6

10,0

10,0

10,0 Управление муниципальной

собственности Шекснинского

муниципального района

26,1 22,6

3,5

-

-

- Управление по развитию

муниципальных образований

Шекснинского

муниципального района

35,2 30,0

5,2

-

-

- Управление культуры,

молодежи, спорта и туризма

Шекснинского

муниципального района

3,0 3,0 - -

- - Представительное Собрание

Шекснинского

муниципального района

675,0 238,6 136,4 100,0

100,0 100,0 Итого